
UCHWAŁA NR XVII/105/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 
2019 r., poz. 1256, 1309), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 
r., poz. 888),  art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 
r., poz. 1170), art. 9,  art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 
2019 r., poz. 900, 924, 1495, 1520, 1556, 1667),

 Rada Gminy Sławno uchwala co następuje:

§ 1. Zarządza się na obszarze Gminy Sławno w sołectwach wymienionych  w § 2 pobór podatku rolnego, 
podatku leśnego i podatku od nieruchomosci od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Na  inkasentów podatków wymienionych w § 1 wyznacza się sołtysów z terenu poszczególnych 
sołectw. Każdy z inkasentow dokonuje inkasa podatków należnych z terenu swojego sołectwa:

1) sołectwo Bobrowice - Agata Ozdoba,

2) sołectwo Bobrowiczki - Robert Konat,

3) sołectwo Gwiazdowo - Grażyna Zakrzewska,

4) sołectwo Janiewice - Małgorzata Motyl,

5) sołectwo Łętowo - Karol Kruk,

6) sołectwo Noskowo - Stanisław Motykowski,

7) sołectwo Rzyszczewo - Henryk Górecki,

8) 8) sołectwo Sławsko - Mariusz Krzymiński,

9) sołectwo Smardzewo - Anna Batorska,

10) sołectwo Stary Kraków - Mateusz Łanik,

11) sołectwo Warszkówko - Mariola Kamoda,

12) sołectwo Wrześnica - Elżbieta Świeboda,

13) sołectwo Żabno - Magdalena Sozańska,

14) sołectwo Żukowo - Teresa Szymborska.

§ 3. Wyznacza się inkasentom termin płatności z tytułu poboru podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomosci do piątego dnia włącznie, następującego po terminach płatności tych podatków

§ 4. 1. Ustala sie wynagrodzenie należne inkasentom w wysokości 15 % od sumy zainkasowanych 
podatków.

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, nie może  przekroczyć kwoty 1600 zł brutto za okres 
rozliczeniowy. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się kwartał.

§ 5. Traci moc  uchwała nr XVI/86/2019 z dnia 26 września 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego, 
podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia  inkasentów i wynagrodzenia za 
inkaso (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  z 2019 r. poz. 5114).

§ 6. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Sławno.
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel
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Uzasadnienie

Regionalna Izba Obrachunkowa w piśmie z dnia 14 października 2019 r. nr K.0010.467.MB.2019, wyraziła
wątpliwość co do zgodności z prawem uchwały rady Gminy Sławno nr XVI/86/2019 z dnia 26 września 2019 r.
w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Zdaniem RIO przy podejmowaniu uchwał, w których zarzadza sie pobór od osób fizycznych podatków
rolnego, leśnego i od nieruchomości - poszczególni radni jako członkowie organu stanowiącego na terenie
danej gminy przepisy prawa lokalnego - powinni realizować dyspozycje wskazaną przez ustawodawcę w art.
25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz.506 z późn. zmian.), zgodnie
z którą: "radny nie może brać udziału w glosowaniu w radzie ani w komisji, jezeli dotyczy ono jego interesu
prawnego„.

W głosowaniu nad uchwałą nr XVI/86/2019 w dniu 26 września 2019 r. w sprawie poboru podatku rolnego,
podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za
inkaso wzięło udział dwóch radnych, wymienionych w uchwale jako inkasenci.
Tym samym, z uwagi na naruszenie przepisu art. 25a ustawy o samorządzie gminnym należy wskazaną
uchwałę uchylić i podjąć nową uchwałę w tym zakresie, w sposób zgodny z wymogami prawa.
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